

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ
Πληροφορίες: Μαρία Κουκάκη
Τηλ : 2831341013
e-mail: koukaki@rethymno.gr**

Άδελε, 22 / 2 / 2017

Αριθ. Πρωτ 4168

ΠΡΟΣ

Τους ενδιαφερόμενους

Ο Δήμος μας ενδιαφέρεται να αναθέσει την υπηρεσία « επισκευή και συντήρηση γεωργικών μηχανημάτων τμήματος Καθαριότητας» καθώς και προμήθεια ανταλλακτικών.

Παρακαλούμε να μας αποστείλετε σχετική προσφορά για την ανωτέρω υπηρεσία και προμήθεια μέχρι την 2^α /3/2017

Στην παρούσα πρόσκληση επισυνάπτεται Τεχνική Περιγραφή (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄).

Για την άσκηση ένστασης κατά της διακήρυξης ή της πρόσκλησης, η ένσταση υποβάλλεται μέχρι πέντε (5) ημέρες πριν από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών. Η ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής, η οποία αποφασίζει, σύμφωνα με τα οριζόμενα και στο άρθρο 221, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης, απαιτείται, με την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή παραβόλου υπέρ του Δημοσίου ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. Το παράβολο αυτό αποτελεί δημόσιο έσοδο. Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη της αναθέτουσας αρχής, αν η ένσταση γίνει δεκτή από το αποφασίζον διοικητικό όργανο. (άρθρο 127 παρ.1 και 2 του Ν.4412/2016)

Η Προϊσταμένη**ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ – ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
& ΑΠΟΘΗΚΗΣ****ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΔΑΚΗ
ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ1 ΜΕ ΒΑΘΜΟ Α΄**

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄**ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ -ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ**

Η παρούσα Τεχνική Έκθεση αφορά την συντήρηση και επισκευή των γεωργικών μηχανημάτων του Τμήματος Καθαριότητας, προϋπολογισμού 4.993,54€ με Φ.Π.Α. η οποία θα χρηματοδοτηθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων 2017, με σκοπό την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας.

Η Υπηρεσία έχει στην κατοχή της 16 μηχανήματα (6 φουσητήρες, 6 θαμνοκοπτικά, 4 αλυσοπρίονα), εργοστασίου κατασκευής STIHL, τα οποία χρειάζονται διάφορα ανταλλακτικά και εργασίες συντήρησης και επισκευής κατά περίπτωση και μοντέλο.

Για την εύρυθμη λειτουργία των μηχανημάτων είναι απαραίτητο οι υποψήφιοι ανάδοχοι να διαθέτουν πιστοποίηση εξουσιοδοτημένου συνεργείου για τις αναφερόμενες εργασίες.

Επειδή οι ώρες λειτουργίας των μηχανημάτων υπερβαίνουν τις 130/μήνα (6,5 ώρες εργασίας ανά ημέρα X 5 ημέρες την εβδομάδα),σε δύσκολες συνθήκες εργασίας λόγω σκόνης και υψηλών θερμοκρασιών, είναι απαραίτητες οι παρακάτω εργασίες :

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Α ΟΜΑΔΑ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ						
A/A	ΕΡΓΑΣΙΑ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ/ΕΤΟΣ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.	ΔΑΠΑΝΗ
1	SERVICE φουσητήρων, θαμνοκοπτικών, αλυσοπρίονων	1	16	16	30,00	480,00
2	Στρόφαλος (αλλαγή/επισκευή) φουσητήρων, θαμνοκοπτικών, αλυσοπρίονων	1	16	16	43,00	688,00
3	Κύλινδρος/πιστόνι (αλλαγή/επισκευή) φουσητήρων, θαμνοκοπτικών, αλυσοπρίονων	1	16	16	40,00	640,00
4	Έλεγχος(Καθαρισμός/Επισκευή/Αντικατάσταση) συστήματος τροφοδοσίας φουσητήρων, θαμνοκοπτικών,	1	16	16	25,00	400,00

	αλυσοπρίωνων					
5	Έλεγχος/Επισκευή/ Αντικατάσταση Σύστημα Ηλεκτρονικής φουσητήρων, θαμνοκοπτικών, αλυσοπρίωνων	1	16	16	20,00	320,00
6	Γωνιακή Μετάδοση (επισκευή) θαμνοκοπτικών	1	6	6	25,00	150,00
7	Αντλία Λαδιού-σύστημα λίπανσης (επισκευή- αντικατάσταση) αλυσοπρίωνων	1	4	4	25,00	100,00
8	Χειρόμιζα (επισκευή) αλυσοπρίωνων, θαμνοκοπτικών	1	10	10	15,00	150,00
					ΣΥΝΟΛΟ Α ΟΜΑΔΑΣ	2.928,00
					ΦΠΑ 24%	702,72
					ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	3.630,72

Επειδή τα ανταλλακτικά που θα απαιτηθούν είναι αδύνατο να προσμετρηθούν, ο ενδεικτικός προϋπολογισμός που ακολουθεί δεν αναφέρει ποσότητες, αλλά μόνο την κατ' εκτίμηση δαπάνη του συνόλου αυτών.

Β ΟΜΑΔΑ: ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
A/A	ΕΙΔΟΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ	ΑΛΥΣΟΠΡΙΟ ΝΑ	ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΑ FS 410	ΦΥΣΟΥΝΕΣ ΒG 56	ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ
1	Μεμβράνες καρμπυρατέρ	7,85	7,85	7,85	23,55
2	Σετ πιστόνι-αντλία	6,80	12,30	12,30	31,40
3	Εξάτμιση	12,80	32,10	15,50	60,40
4	Ελατήρια πιστονιού	12,60	19,20	5,20	37,00
5	Πιστόνι-ελατήρια	31,00	64,20	20,50	115,70
6	Κύλινδρος-πιστόνι	73,30	143,30	43,90	260,50
7	Σωληνάκι βενζίνης	3,00	12,40	1,50	16,90
8	Φίλτρο βενζίνης	2,60	2,60	2,60	7,80
9	Τάπα καυσίμου	4,20	4,20	4,20	12,60
10	Τάπα ελαίου	40,60	0,00	0,00	40,60
11	Σωληνάκι λαδιού	3,20	0,00	0,00	3,20

12	Αντλία λαδιού	11,40	0,00	0,00	11,40
13	Γρανάζι καμπάνας	13,90	42,10	12,30	68,30
14	Συμπλέκτης	12,20	76,20	13,20	101,60
15	Λάμα αλυσίδας	23,30	0,00	0,00	23,30
16	Αλυσίδα	9,40	0,00	0,00	9,40
17	Ελατήρια συμπλέκτη	2,70	1,00	3,30	7,00
18	Τσιμούχες στροφάλου	4,80	5,90	4,80	15,50
19	Ρουλεμάν στροφάλου	9,60	13,20	12,40	35,20
20	Συρματόσκοινο γκαζιού	0,00	61,30	0,00	61,30
21	Σωλήνα θαμνοκοπτικού	0,00	87,40	0,00	87,40
22	Άξονας μετάδοσης θαμνοκοπτικού	0,00	69,00	0,00	69,00
				ΣΥΝΟΛΟ Β ΟΜΑΔΑΣ	1.099,05
				ΦΠΑ 24%	263,77
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Β ΟΜΑΔΑΣ	1.362,82
				ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Α ΚΑΙ Β ΟΜΑΔΑΣ	4.993,54

Το συνολικό προεκτιμώμενο κόστος για την παραπάνω εργασία-προμήθεια συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 4.993,54 και θα πληρωθεί σε βάρος των Κ.Α.:

- 45.6264.001 «Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων» ποσού 3.630,72 και
- 45.7131.001 «Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός» ποσού 1.099,05 προϋπολογισμού οικ. έτους 2017.